MANUEL IES IIRECTIVES D’ INSTALLATIONET

E __F.N CTIONNEMENT

B ALERTEDESECURITE -
.:DIRECTN_ES D'INSTALLA'I’ION ET D ASSEMBLAGE

- FEUD'ARRET MONTE EN HAUTEUR AU CENTRE

.| RODAGE DEL‘EIVBRAYAGE
" CHARGEMENT DE L'EPANDEUR |
- ':FDNCHONNEMENTDEL'EPANDEUR
’ ._ENTREHENI.'JEL‘EPANDEUR

o 'LISTES ET ILLUSTRATIONS DES PIECES DE L EPANDEUR
.. - DISTRIBUTEUR '
a '--'MODULES DU MOTEURARRERE (MOTEUR A ESSENCE)

. ROLI_EAU mOYEUR . . .

RENSEIGNEMENTS RELAﬂFS A LAPLAQUE D‘IDENTIFICATION
.GARANT IE .

EPANI_']"’_' JRS DE MATERIEL V-BOX

| __'fi}-SERIES-? PV IE POLYHAWKT“'I

. TABLE DESMATIERES

- ; DIREC“VES D INSTALLATION ET D ASSEMBLAGE {COMMANDE ELECTRIQUE)
. LlSTES ET ILLUSTRA'HONS DES PIEOES DEL' EPANDEUR {COMMANDE ELECTRIQUE)
'-DIRECTIVES DU CONTROLEUR SANS FIL

(.DQ'\IQXN

10-13
14

16-43
15-21
22-36
38-43

44-45
46-48
49-61

\

No. piéce’: 00122 151»01 Rév B
25 septemibre 2003 C




LE MEILLEUR DISPOSITIF DE SECURITE
* EST UN OPERATEUR PRUDENT!

~ SYMBOLE DE VIGILANCE

. ' CESYMBOLE SIGNIFIE ATTENTION!
- “SOYEZVIGILANT!
- VOTRE SECURITE EST EN JEU!
_ -'_VEUILLEZ LIRE ET COMPRENDRE COMPLETEMENT AVANT D'AGIR!

'-.LES INSTALLATEURS D’EQUIPEMENTet LES OPERATEURS PRUDENTS :

“f\  COUPENTTOUSLES cmcuns D'ALIMENTATION AVANT D’EFFECTUER TOUTE
4 REPARATION L
. su_l_sz:}-L-Es PR'OCEDU_RES DE FONCTIONNEMENT RECOMMANDEES.

A MAINTENEZ L'EQUIPEMENT DANS UNE CONDITION DE FONCTIONNEMENT
C SECURITAIRE EN TOUTTEMPS

e -|'D§NTIE_|E_2_ET E\_/___IT_E_Z LE_S RI_SQUES LORS DU FONCTIONNEMENT, DE LA
REPARATION ET DE LENTRETIEN DE LEQUIPEMENT.

A DANGER

Eloignez-vous pendant que
le rouleau broyeur tourne

SIDECRADE - COMMANDEZ PIECE 10, J4KY 4 0

A DANGER

Coupez le moteur avant
la réparation ou le nettoyage

1. GA.RDE TOUS LES BOUCLICRS EM BLACE

I nssum:z WOUS aul PERSONNE WE SE I'ROWE A PRo:r.u'rl‘_ AVANT OE
DEMARRER umcrlNE ol DEPLN:ER LEVEchuLE s

i WDE?VD@ M-\NS PIERSET W‘.‘TMM'IS I OIN IZJI“ . .- B
T-::urr:s LEL PIECES RCTI(‘NNEES Pm LELECTﬁm

+. BESENGAGET LA PRISE DE SHOUVEMENT {m’o; oleER " SOUPARE |¢rnRW|.|our=
" BT METTET LE FREIN UE STATIORNEMENT FUANT DE QUITTER ’

| - LE®IEGE DE LCRERATEVR Assu«ur v QU rous LES M()quMENTs ’

ShT CLsslff- AVANT 1Y El—Fl—.ClUER DES RFPARAI'IUNS M DEBCUCHER, . .
©1F DN HETTOVEIR DE LA MACHIME. : -

i E!&H\'F? VO [JES LL&“EF(E,S CLIGND‘ANTE.; I.DR,SQIJE VOUS I.I"I1LI5EZ LA MACNINF

| 6 ASSUREZWOUS GUE umculNE EST suPPom'ﬁr hOi.IDCMLN‘[ n
LORS () MOMTAGE, (1l OCMONT#GE OU DF 1 ENTREF(‘J'SF ’

=1 DEGRADE - COMMANDET FIECE N, 03049 187 00

4 \___§1 DEGRADE ~ COMMANDEZ PléCE NO. 64043 045 m')' - i) j

' AV!S LE MATERIEL DIDACTIQUE €T LES LISTES DE PIECES INCLUS DANS CE MANUEL SONT SUJETS
AUX MODIFICATIONS SANS PREAV!S




i fabncant du camion.

DIRECTIVES D’INSTALLATION ET DE MONTAGE

=2 A'Tw‘ )

[ v———

G LISEZ TOUTES ‘LES DIRECTIVES
DINSTALLATIONAVANTDECGMMENCER '

o _'DIRECTNES D’INSTALLATION

L'EPANDEUR Meyer Poi
entrepose en tarit quunité: mdependante .

- L'épandeur Meyer PolyHawk™ peit stre monté sur
" laplupart des camionfiettes dé p0|ds mayens, Ies

D cam:onnettes renforcées alns que les camlons d une'

_.L’UN!TE POURRAIT 'CAUSER QU ELLE SE |
LIBERE DU CAMION ET. CREERAINSI, UN -

S est tout a fa:t possd:!e de surcharger ie véhlcule en '
" montant épandeur mcorrectement ouehfe -

. surchargeant, Cedi pourralt ehtrainer tne mstablllté
: 'dangereuse et causer des: probiemes de fremage

... Consuitez et conformez-vous tou;ours aux dlrectwes '

i ( A AVERTISSEMENT!

AVANT DE COMMENCER TOUTE: INSTALLATION
“SUR CETTE UNITE; DEBRANCHEZ LE CABLE
-] NEGATIEDE I.ABATTERIE DE L’EPANDEUR LE
L CAS ECHEANT B

S Piacezlépandeura I arrrére du camlon avec Ie '
- moteur derridre le camion. Centrez I épandeur (cote
acoté) dans Ie cam:on .

2. Attachez ou abalssez I assemblage du rouleau
broyeur : . _ .

lyHaka peut tre monte et -

'ASSUREZ-VOUS QUE L'EPANDEUR NE PUISSE
PAS SE RENVERSER LORSQUE

| LASSEMBLAGE DU ROULEAU BROYEUREST

FIXE.

3. Placez i'épandeur sur la plate-forme du camion, en
laissant a peine suffisamment d'espace pour ne
. pas entrer en contact avec la partie arriére de la
plate-forme du camion, le pare-chocs, le crochet
‘dattelage, etc. Fixez Punité au camion a l'aide
d’'un minimum de quatre (4) boulons 1/2 pode

... catégorie 5 ainsi que des rondelies et des contre-
- écrous correSpondants.

L'épandeur est congu pour reposer a plat sur la plate-
- forme du camion, soutenu par les cotés/
: Iongltudlnaux NE SQUTENEZ PAS LUEPANDEUR

WAVEC LES CRICS DE CORPS UNIQUEMENT!

o \MACCIDENT POTENTIELLEMENT MORTEL. ) L'UNITE N'EST PAS CONCUE POUR UNE

INSTALLATION SUR CHASSIS!

) ( A sEnTION: | ]

. LNE LAISSEZ PAS DE MATERIEL INUTILISEJ

DANS LE DISTRIBUTEUR.

- 4.Le matériel pourrait geler entrainant le mauvais

. fonctionnement de l'unité. Le distributeur devrait
étre vidé et nettoyé apres chaque utilisation.

B f & ArrenTION! j

- AVANT DE COMMENCER, VERIFIEZ QUE CETTE
METHODE DE MONTAGE EST ACCEPTABLE
POUR LE FABRICANT DU VEHICULE.

| ‘5. Attachez le systéme de maintien & chaque coin du

distributeur, comme iliustré & (a page 5. Trouvez et
forez quatre trous d'un diamétre de 0,531mm (17/
32 po) pour les boulons a oeil dans la plate-forme

- du camion. Les courroies doivent étre placées aux
angles opposeés afin que 'épandeur ne puisse pas
glisser en avant ou vers l'arriére. Assembiez la
courroie a cliquet aux boulons a oeil. Serrez pour
maintenir également. Ne serrez pas trop, car vous
‘causerez des dommages a 'épandeur ou au
‘camion,

Remarque : Sile camion est équipé avec

- suffisamment d’arrimages, ils peuvent étre

utilisés au lieu des bhoulens 3 oeil.



DIRECTIVES DE MONTAGE ET D’INSTALLATION - DISPOSITIF DE
LEVAGE CENTRAL

Tes
T

bttty

P!acez Ie crochet de Ievage dans une -

 des 4 fentes offertes selbn Ia
conf‘guratxon "

Iever I épandeur afin de. I’mstalfer sur Ie camion et
pour lenléver du camlon 3 o

2 [ e><|ste quatre (4) emplacements de levage afin
que r épandeur puisse toujours étre soulevé de
niveau selon’la confi guratlon etla posmon du

' rouleau broyeur - _

..“’_':‘.?.%w,..‘l;\

_ A AVERTISSEMENT!

.

NE TENTEZ PAS DE SOULEVER L’EPANDEUR A

1 Le crochet de levage centrai devrart étre utlllsé pour ;- | LAIDEDES CROCHETS DE LEVAGE CENTRAUX

OU LATERAUX S’IL Y A DU MATERIEL DANS

L’EPANDEUR.

J/

A AVERTISSEMENT!

~

L

‘UTILISEZ TOUJOURS UNE CHAINE D’UN

CALIBRE SUFFISANT AVEC DES CROCHETS
DE SECURITE LORSQUE VOUS SOULEVEZ
L'EPANDEUR.

S/




D_IRECTIVE:S '-DE MONTAGE ET D’INSTALLATION - TROUSSE
| POUR SYSTEME DE MAINTIEN FACULTATIF

62562
1
: %
o
o

 Atticle . Ne.de episce - Qté Description

A .62602;: ' 4 Cliquet/Courroie

N _6_2&_3___(_)7__ 4 Boulon a oeil, 1/2 po

NAD 20807 4 Contre-écrou, 1/2-13 insertion en nylon ZP

SN 82604 S 4 Ecrou, 12-13 téte hexagonale ZP
NA - 62605 -8 Rondelle plate, 3/4 po filetU.5.5. ZP

. NA=NON ILLUSTRE

"'.REMARQUE Si Ie camton est équipé de sufflsamment d’arrimages, ils peuvent étre utilisés au lieu
: des boulons a oell .




DIRECTIVES D INSTALLATION CONTROLES DE L’'OBTURATEUR
. ELECTRIQUE

o A AVERTISSEMENT’ R
AVANT DE COMMENCER Tou_TE INSTALLATION
“ SUR CETTE UNITE, DEBRANCHEZ LE CABLE
: NEGATIF PV DE LA BATTERIE DE L’EPANDEUR
- LE CAS ECHEANT T

RN Les epandeurs avec des centrétes d‘obturateur
electrlque mstallés en usine n'ont-ni! besoin d' un -

.‘raceordement au moteur. effectué par mstaliateur .

L actionneur a été znstalfé et testé en usme

..2 Rettrez Ie déﬂecteur du ventalateur et placez-le au.
. sot de mamére securttalre :

- .3 Le céble del ac’nonneur de I obturateur se branche

‘au tableau de commande de la cabing aprés avoir -
. été acheming de Ia cabme du véhrcule a I arriére de'__

I épandeur monté

'-4 Chozmssez un endroxt convenab!e dans la cablne du N

_ véhicule pour mohter la boi‘te des commandes de -
- epandeur (Ne t‘ xez pas pour Ie moment )

LA BOITE DES' COMMANDES POURRAIT
- | INTERFERER AVEC LE(S) COUSSIN(S) DE
| SEGURITE GONFLABLE(S) ET LES AUTRES
"FONCTIONS DES SYSTEMES PROTECTEURS
DE L’OCCUPANT, TELS QUE LES APPUIS-
| GENoUX! - | y

" :.-delepandeur énie fxant au besom Prévoyez

. suffisamment de cable potir fixer le tab!eau de

. i’:commande a la cabme

6. Le cable achemmé do:t étre ||bre de toutes pleces
- .mobiles ou chaudes sur I épandeur ol le véhicule.

-Fixez le cable avec les attaches fournies. Le cable

- “excédant doit étre enroulé et fixé. Appliquez de Ia
- ._graasse dlelectrlque a tous Ies raccordeme_nts pour .

| ""propagatlon de sel

7 leez fe tableau de commande (a I aide des vis
fournres) o

8, Pour un ancrage permanent du cable un suppoft
de fixation est fourni. .

| CONTRE L’EXPLOSION POSSIBLE DE LA
| BATTERIE. NE FUMEZ PAS ET EVITEZ LES

1 CONSULTEZ LE FABRIGANT DU _VE'H.ICULE 1

' POUR CONNAITRE LE MONTAGE APPROPRIE. | = -
_ 12.8ranchez le cable de 'épandeur a la douille

e &\ AVERTISSEMENT!

5 Aprés que emplacement du tab!eau de commande i
“soit déterming, le ¢able doit étre acheminé & avant -

(ACTIONNEUR INSTALLE EN USINE - FACULTATIF)

9 Nous recommandons qu'une batterie de 12 volts
.- -avec les caractéristiques nominales de 40
- amperes-heure soit installée pour Putilisation
hivernale. Les dispositifs de retenue de la batterie
. offerts accepteront toutes les batteries de la série

_— 2'S'M‘

'10 Branchez le cable positif de la batterie {chaque

- extrémité devrait avoir un soufflet en caoutchouc

" rouge) a la borne positive sur le solénoide et a la
borne de [a batterie. Assurez-vous que les

* soufflets protecteurs couvrent bien le pdle de la

-borne positive sur la batterie et sur le solénoide.

B\ AVERTISSEMENT!

UTILISEZ DES LUNETTES DE SECURITE OU
TOUTE AUTRE PROTECTION DU VISAGE

- AUTRES SOURCES D’IGNITION POSSIBLES.
N vy

11. Reliez la borne négative de la batterie au boulon
de support du moteur pour une mise a la terre
_ adequate. Une fois terminé, assurez-vous que
tous les fils ne se trouvent pas a proximité de
‘pieces chaudes ou mobiles, et replacez ie
- -deflecteur de ventilateur.

maontée sur le camion.

NE METTEZ JAMAIS LA MACHINE EN MARCHE
S| LE DEFLECTEUR DU VENTILATEUR DU
'MOTEUR A ETE RETIRE. NE GRIMPEZ JAMAIS
'DANS LE DISTRIBUTEUR PENDANT QUE LE
'MOTEUR TOURNE OU S’IL Y A UNE
POSSIBILITE QU’IL SOIT ACTIVE. CELA
POURRAIT CAUSER DES BLESSURES
_SERIEUSES OU MEME ENTRAINER LA MORT. )

REMARQUE : Veuillez lire et bien comprendre le

- contenu du manuel du propriétaire fourni par le

fabricant du moteur avant de faire fonctionner

~cet équipement. L'omission de le faire pourrait
. compromettre votre sécurité et la garantie du
- moteur.




- AUXILIAIRE :

DIRECTIVES D INSTALLATION FEU D’ARRET MONTE EN
HAUTEURAU CENTRE (CHMSL)

A AVERTISSEMENT'

| LES NORMES FEDERA _LES EN MATIERE DE
.| SECURITE DEVEHICULESAMOTEUREXIGENT
| QUE TOUS LES CAMIONS, LES AUTOBUS ET
| LES VEHICULES PASSAGERS UNIVERSELS
| FABRIQUES LE 5/17 9:3:;0U_.-QPRES,-'AVEG.UN
POIDS NOMINAL BRUT DU VEHICULE (PNBV)

LARGEUR HORS-

| 'DE10000LB (4535,9KG). OUPLYS, ETD’'UNE |
o OUT DE MOINS DE 80 PO
| 'SOIENT EQUIPES D

- {FEU D’ARRET MONTE
" | ENHAUTEURAU CENTRE (CHMSL) -

""_REMARQUE Sl Ie CHMSL du materlel initial est -

s obscurci, un CHMSL auxiliaire doit’ etre mstallé a
. .afin que le véhicule puisse étré a° nouveau o
. .- conforime aux reglaments féderaux '

 CONNEXIONS| EL_ECTRIQ[_JES POUR UN CHMSL

- 1. Utilisez des manchons connecteurs de bonne -
qualité et enveloppez en toutes les jonctions des -
vralt &tre achemlné etfixg

- fits électriques. Le:
touten étant protégé contre rabrasioh, les bords
pointus et le mouvement excessrf 1 est fortement

recommandé que. e cablage soit: place dansun
“tube de mousse alvéolée et flxe avec des attaches
‘atéte d'éq uerre. .

3

_ \Artlcle o No _de pidce
162714

-{ 62715
S 62364

L B2738 - -

. 83155

-c.n_.b.wr\')_x

.’ j

| UNE METHODE DE BRANCHEMENT

_2.Lors du pergage des trous, tout métal nu devrait
- étre enduit d'un antirouille; utilisez la dimension
.d'oeillet et assurez 'étanchéité du trou avec un

©mastic d'étanchéité.

~- 3. Tenez compte du mouvement/de la torsion normale

“-entre la cabine et |a boite du chassis/de la

- camionnette fors de 'acheminement des fils.

4. Lorsque 'épandeur est retiré du camion, fle CHMSL
d’origine doit &tre rebranche.

- ™
{1 &\ ~vERTISSEMENT!

CONSULTEZ LE FABRICANT DU CAMION POUR

APPROUVEE D'UN CHMSL. AUXILIAIRE A UN
CAMION PARTICULIER UTILISE POUR LE
| TRANSPORT DE LEPANDEUR. LES METHODES
| VARIENT SELON LES MODELES DE CAMION,
| EQUIPEMENT FACULTATIF ET L’AGE DE
FABRICATION DU MATERIEL. )

- LES CONNEXIONS ERRONEES PEUVENT CAUSER
' DENOMBREUX PROBLEMES AFFECTANT LES

" ‘SYSTEMES PRINCIPAUX TELS QUE LE
FREINAGE, LES ELEMENTS ELECTRIQUES ET

* ’EMISSION! NE PRENEZ PAS DE CHANCES!

o

1
»
1.
1
1

Description
Feu d'arrét

Ceiliet, montage

Cable, puissance d'éclairage (distributeur)
Cable, puissance pour le feu d’arrét {camion)
Etrier du feu d’arrét arriere, moulé



DIRECTIVES D INSTALLATION -RODAGE DE L'EMBRAYAGE

_ _Conflguratlon de I‘embrayage au préalable

Lesem brayages douvent étre rodés avant de !es faire fonctlonner Nous recommandons gue les embrayages soient
: engages!désengagés a p!usneurs reprlses afln de les roder avant d'éire placés sous charge.

Faites tourner i‘embrayage et verlf” iezs'ilya frottage ou interférence.
- Réinstallez la courroie/chaine, mais ne semrez pas trop.

Faites tourmner Je moteur & 50 % dé 82 puissarice.

Engagez et désengagez i embrayage 25 fois, 10 secondes sur « MARCHE » et 10 secondes sur « ARRET »,
- Faites tourner fe moteur a4 76 % de sa puissance. -

Engagez et désengagez I embrayage 25 fois, 10 secondes sur « MARCHE » et 10 secondes sur « ARRET ».

oA ®N A

- Magnum recommande urn couple de 15-20 p: livres sur les vis de montage de la poulie {5/16-18UNC) et un couple de 20-30
p! Iivres sur la vis de fxatxon del arbre ' :

i A AVERTISSEMENTI o
"NEXECUTEZ JAMAIS LE PROCEDE DE RODAGE

LORSQUE L’ENTRAiNEMENT EST ENGAGE : J ‘

= A AVERTISSEMENT!
'LE PROCEDE DE RODAGE DOIT ETRE
-EFFECTUE AVANT L'INSTALLATION, LORSQUE

'LE COUPLE COMPLET EST. I_MMEDIATEMENT

- EXIGEPARL’EMBRAYAGE* ' _

B A AVERTISSEMENT!

PENDANT LE FONCT!ONNEMENT DE |
'LEPANDEUR, S! LE GONVOYEUR GELE - .
“’EMBRAYAGE DEVRAIT IMMEDIATEMENT :
ETREDESENGAGE S J |

A AVERTISSEMENT!

N UTILISEZ JAMA!S L’EMBRAYAGE POUR
«GEL»LE CONVOYEUR C )




AL

FONCTIONNEMENT DE L’EPANDEUR CHARGEMENT

o Ce manuel traite des véhlcules qul ont eté

S recomm dé i ftor fepand 3A Procurez-vous le poids technique maximal du
L andés pour transporter I'épandeur - véhicule seul (PNBV), la charge maximale
.. distributeur. Pour une utilisation adéquatedu . admissible su(r |’essi;u avant%CMAEA) etla
: -:-vehlcule veuul!ezconsuftervotre détaullant Iocal - charge maximale admissible sur l'essieu arriére
' {CMAEAR) a laide de I'étiquette de certification
~ située a lintérieur de la jante de la porte du coté
- duconducteur.
4. Avec les occupants dans le camion pour fe
: - fonctionnement normal de I'épandeur, pesezle
- s OUS ESSIEU (PNBE) s OMME RETR OUVE SUR ' vehicule pour obtenir le poids nominal brut du
: &hicule (PNBV). :
| LE MONTANT D'ANGLE SUR LE COTE | vehicule (PNBV)
. LCONDUCTEURDU VEHICULE o 'J 5. Soustrayez le PNBV (poids nominal brut du
> T - véhicule) du PNBV {poids technigue maximal du
A ' ATTENTIONI ) _vehicule seul) afin de déterminer la charge utile du
B _ ' - . matériel disponible.
IBISI'EE;BE:I?L?ANGF SEEEZS AAg)é(E;TLngTrES : 6. Procurez-vous le poids par verge cube (Ib/V Cu) ou
| FABRICANT INCLUANT LSS EXIGENCER DU 1 - metre cube (Ib/M Cu) du matériel désiré. Divisez
| ‘MATIERE DE S U RITEI?HI ERIE S EN.__ - e poids en charge utile pour déterminer le volume
.'FICHESTECHNIQ S o AT LLE DES _ maximum de matérief qui peut étre transporté,

- Fore i _J ?,_ Comparez le volume maximurm pour déterminer ia
o DETERMINATION DE LACHARGE UTILE DU - hauteur maximum du matériel dans le distributeur
: .-]VEHICULE ) R *. delépandeur.

Installezlépandeur etlequupementfaoultatrf selon - 8. Remplissez le distributeur de matériel a la hauteur

i les dlrectwes o : _ : ' ‘calculée. Repesez le vehicule avec ses occupants

' 2 Installez ol attachez n |mporte quer autre : et vérifiez si le PNBV (poids nominal brut du
'équupement qui sera'surle véhicule lors de véhigule)‘ la charge maximale a_ldmissible_su_r
- lutilisation de lépandeur (pare-chocs d'émmarche | esileu avant géla cha:ge ”.”Eg"ma’e aldmlssmle
. ent, dispositif d attslage de. remorque, chasse- sur e_ste:reg an:éhate slon moindres gue 1es
' nesge efc.). Fa;tes Ie plemdessence ' ' capaciles du vehicule. _
. R 9. Répétez les étapes 7 et 8 pour chaque type de
matériel.
3 20 Co. vd.
1.5 Cu, Yd.
t.0 Cu. Yd
05 Cu. Yd.
. . =l —‘
Pon:is materlels (a trtre de référence uniguement)
.Matén_el Densité
' (Ib par verge cube/
1+ - métre cube)
Sel (?Blb parpi carre) sec 2 106
- Sable brut -sec 2 700
: Sab:le brut - mouilié 3 375

9 .



FONCTIONNEMENT DE LEPANDEUR

Fonct:ons a dlstance des boutons de commande de 'obturateur

. Arré:

(Séquence des fonctuonnements)

-Démarrer -

— Etrangleur / Obturateur
: Y rapide

Convoyeur

Obturateur Ient"

A MARCHE/ARRET - - Alin _entatfon du- moteur activée
S o {pré&t & démarrer),. L& moteur de
T épandeur est pas &n marche.
' Le convoyeur-dé I'épandelr -
" test pas embraye
'B DEMARRER (moteur unrquement} R
I PR ~Ouvre: la soupapedarret du
o © carburant ‘sur.le moteur.
ETRANGLEUR {moteura fFD!d )
. Malntenez #nfoncé pendant 5
secondés pour. déplacer

_l'actionneur de Fobturateur ala

L position.de I'étrangléur..
'-REMARQUE L’etranglement d’un moteur chaud peut _

e étre inutile. -

4. DEMAR_R_ER '_Enfoncez ie bouton jusqu au
’ ' démarrage du moteur.
5. Tortue Réduit la vitésse de Tobturateur
' : | - rajustez alors ‘quie. le moteur se
: rechauffe Fera'cesseria
S . on fon: d’etranglement des gaz.
Claen _ Augmeme la v:tesse de

. .-t’obturateur Lt
C POUR ENGAGER LE CONVOYEUR DE: L‘EPANDEUR
1_ ConvovEur .

) que vous etre assure que
“parsonne rie se trouve dans le
“distribuieur ou pres du rouleau

broysur! -
D F’OIRGCI\I'I'ROLERLAV]TESSE puU mmm

1 LAPIN : Malntenez enfoncé Je houton B
: 'LAF-'IN pt}ur augmenter Ia uitesse,

__PAS Ie _commulateur en pos:tlon'
aprés avoir afteint le”

'-ﬂéglme'moteur désiré, car vous
.etrangierez ou bloquerez !e
- métedr,
. Malntenez enfoncé [e bouton
- TORTUE, pour, réduire 1a vitesse.
E POUR DESENGAGERLE CONVOYEUR DE L'EPANDEUR
' 1 CONVOYEUR Appuyez sur le bouton du
‘convoyeur.

2 TORTUE

_ Appuyez sir'le commutateur C
--CONVOYEUR seulément ‘apres

F POUR COUPER LE MOTEUR (avec ou sans le
fonctionnement du convoyeur).
Poussez sur fe bouton lent de
l'obturateur afin de réduire son
réglage a ralentir (ceci empéche
le noyage du moteur et le
démarrage difficile).
2. ArRgEeT Appuyez sur le bouton ARRET et
maintenez-le enfoncé pendant
cing (5) secondes.

_ 1 . TORTUE

REMARQUE : Vous pouvez appuyer sur le bouton ARRET &

_ tout moment pendant le fonctionnement de Fépandeur

afin de couper Patimentation de I'unité; cependant, vous

-devriez normalement suivre les étapes décrites i larticle

F ci-dessus.

G N'essayez pas de mettre en
marche le moteur avec te
convoyeur engagé.

H. Si unité doit &fre transporiée

lorsqu'elle m'est pas en marche,
coupez la soupape d'arrét du
carburant sur le moteur.

B\ ~vermssemenT:
1. Tout comme avec tout equipement & alimentation

électrique, la sécurité est la préoccupation la plus
importante.

2. Ne mettez pas en marche cet équipement jusqu'a ce

gque vous compreniez trés bien comment il fonctionne.

*3. Avant de mettre le moteur en marche, assurez-vous que

personne ne se trouve derriére Funité et guiiln’y a
personne & lintérieur de 'unité!

4. Ne mettez pas le moteur en marche ou n'engagez pas
le convoyeur (lequel est relié au rouleau broyeur)
jusqu’a ce que tout ke monde se trouve loin des piéces
mobiles et du matériel projeté par le rouleau broyeur.



FONCTIONNEMENT DE LEPANDEUR

Fonctlons du commutateur du tableau de’ commande de I’étrangleur électrique (facultatif)
o (Sequenoe des fonctlonnements)

Ty
_— ETRANGLEUR
SRR TR I Y [ T DEMARRER
© MARCHL wfroeet l
», CONYOYEUR
iy

\
" OBTURATEUR

: _:Allmentatron du moteur actnfée
. o(prétia demaner) Le moteur de
i’epandeur n'est pas en marche.
.. e convoyeur de Iépandeur n est
- pas’ embrayé :
B. DEMARRER (moteur uniquement} -
oL S Ouvrezla soupape d arrét du '
C _  carburant sur'le moteur.
2. Mheche _

AMARCHEIARRET

e commutateur en marche -
. S - enfoncé.
- 3. ETRANGLEUR --'{Moteurafrmd) Mamtenez

.. enfancé pendant 5 secondes
- 'pour depiaoer Jéctionneur de |
- T'obturateur.ala. posmon
o S __tranglement :
. '.-REMARQUE L’etrang!eme. '-d un moteurchaud peutetre
-'-muﬁle o .

-'-"-;Erifor'z'céz Ié b‘outon Jusqu’au_ .

.demarrage ‘du mioteur. '

. Réduiit la vitesse de I’obturateur -
Tajustez. alors ue e moteur se

4 DEMARRER :

5. TorTuE

ré¢haufie. "Fera Cesser la fonchon g

oo etrangiement des. gaz,
Augmente la vitesse 'de
. - lobturateur, :
-'.C POUR ENGAGER LF CONVOYEUR DE L’EPANDEUR
P B CONVOYEUR ' .AppUyez sur le commutateur
7 CONVOYEUR seulement aprés
i guevous éfre assuré que
_.-personne ne se trouve dans le
. digfriblteus ou prés du fouleau
.. “broyeur! Ceci allumie le voyant de -
sugnaiisatlon rouge si la lumiére
e s ‘allumé pas, vérifiez si elle
. - fonctionne convenablement,
' 'D POUR CONTROLER LP\ VITESSE DUCONVOYEUR
e -“Maintenez enfance e bouton Larm
- podr augmenter 1a vitesse,
.. Remarque.: NE MA]NTENEZ PAS
© - le commutateir. en position
. ELEVEE:aprés avoir atteint le
L regime’ moieur .désiré, car vous
N _etranglerez ou bloquerez le
- moteur.
“Maintenez enfoncé le bouton
: !‘om’u& pour rédun'e la vilgsse.

- Laen

- 2. TORTUE

11

LENTILLES ROUGES

E. POUR DESENGAGER LE CONVOYEUR DE L'EPANDEUR
1. MARCHE Appuyez sur le commutateur
Demarrer momentanément afin
que le voyant de signalisation
rouge s'éteigne. NE DIMINUEZ
PAS complétement le commutateur
Demarrer, seulement a mi-chemin
si nécessaire. Seul le convoyeur
s'arréte, le moteur lui continue de
tourner.
F. POUR COUPER LE MOTEUR (avec ou sans le
fonctiennement du convoyeur).
Diminuer fe bouton Lent de
l'obturateur afin de réduire son
réglage a ralentir (ceci empéche le
noyage du moteur et le démarrage
difficile).
Appuyez sur la position ARRET sur
le commutateur MARCHE/ARRET.
REMARQUE : Vous pouvez appuyer sur le bouton ARRET a

1. TORTUE

2. MARCHE/ARR[ET

- teut mement pendant le fonctionnement de I'épandeur afin
de couper 'alimentation de I'unité; cependant, vous devriez

normalement suivre les étapes décrites a Particle F ¢i-

dessus.

G Nessayez pas de mettre en
marche le moteur avec le
convoyeur engageé. {Le voyant du
commutateur du convoyeur
s'allumera pour indiquer qu'il est
en marche).

H. Si l'unité doit étre transportée
lorsqu’elle n'est pas en marche,
coupez la soupape d'arrét du
carburant sur le moteur.

A AVERTISSEMENT!

1. Tout comme avec tout équipement & alimentation
électrique, la sécurité est la préoccupation ta plus
importante,

2. Ne mettez pas en marche cet équipement jusqu'a ce que
vous compreniez trés bien comment il fonctionne.

3. Avant de metire le moteur en marche, assurez-vous que

perscnne ne se frouve derrigre I'unité et gqu'iln'y a
personne a lintérieur de [unité!
4. Ne metiez pas le moteur en marche ou nengagez pas le
- convoyeur (lequel est relié at rouleau broyeur) jusqu'a ce
que tout le monde se trouve loin des pieces mobiles et du
matériel projeté par le rouleau broyeur.



FONCTIONNEMENT DE L’EPANDEUR MODELE DE DISTRIBUTION

COMMANDE DES GAZ DU MOTEUR - T ™
A Démarrez le moteur etpenmettéz-luidese -~ -
_rechauffer alatem pérature defonctionnerment et -
-engager i‘embrayage La quantité de matériel

- distribue varie selon 1a vitesse ¢l moteuret - :
['otverture dé 14 porfe, Ladiminution des T/MIN etf FONCTIONNEMENT. PORTEZ TOUJOURS DES

- oulahauteur de |a porte diminuerontia _ci|uantlté | LUNETTES DE SECURITE LORSQUE VOUS VOUS
distribuée. L'inverse estégalementvrai: Veuilez _TRQUVEZ HORS DE LA CABINE DU CAMION
. prendrenote que I‘embrayage dléctrique peut étre - - - ALORS QUE L'EPANDEUR FONCTIONNE.
. engagé ou désengage a toutmoment et n |mporte — ' ' .
- quels tours/minute du moteur, Cependant, puisque C.. Le modéleflargeur de distribution dépend des
le temps denclencherént et de couple estpresque  réglages de la chicane (moteur de gaz/commande

A AVERTISSEMENT!

- {"* TENEZ-VOUS TOUJOURS A UNE DISTANGE
{ SECURITAIRE DU ROULEAU BROYEURLORS DU

-+ instafitané, pour éviteréchec prématirédala -~ - hydraulique 4 pi-30 pi).
- .- chaine du rouleau broyeur et laperte de tensionde . - - (Commande électrique 4 pi-20 pi}
.. lachaine, nous recommandons quelembrayage 1 Les ajustements internes de la chicane
. 8lectrique soit engagé au. pius bas TMIN possmle E déplaceront le modéle de distribution vers la droite
.- ans noyer !e moteur v ou [a gauche.

2. Les ajustements externes de la chicane
. blogueront la distribution vers I'arriére, la droite ou

- fonctionne pas, nous RECOMMAI BO_NSque SRR lagauche,
. Talimentation de carburant Soil coupéeau niveaude = :
. ( - &\ ~TENTION

' 'L--NE LAISSEZ PAS DE MATERIEL INUTILISEJ

'COMMANDE ELECTR|QUE ER : . DANS LE DISTRIBUTEUR.
B Démarrez le moteiir du'camlon et engagez le
: --_moteur électrique: L.a quantité de distribution = D “Le matériel pourrait geler entrainant le mauvais
- - dépendra de Pouverture'du clapet du fond, . fonctionnement de [unité. Le distributeur devrait
- augmentation de fa hauteurdu clapetdufond - - étre vidé et nettoyé aprés chagque utilisation.

.. augmentera la quantit& de materlel distribué. La - -
- =+ réduction de la hauteur.dy ctapet du fond dlmlnuera _
o ‘__Ia quantité de matérrel dlstr!bué : S

o - CALIBRAGE (Sel sec - 78 Ib pi Cu)
. o .- Boite A engrenages
' I-Iauteur de Ig norte Mov Ibo'Rev -Moy, Ib/minute Moy. temps exécution/pleine charge

15p0 . 1 78 128 ' 32 minutes
25po 19 196 21 minutes
35pe 7 - . a2 234 : 18 minutes

ROTATION DU ROULEAU BROYEUR

7ON[~_ [3r 'iARc,AGE

DIRECTION "BU CAMION” " . -

v JF"D'F DE%@U%-DL réOL LEAU'-B"@O?EUR o

LE YOLUME DF MATFRIEI r51 DI‘TIPEBUF DU COTE DROIT DU CAMION LOHSOUE
LE DEFLECTEUR INTERNE DROIT EST AJUSTE VERS 1E MAUT ET CELUI DE GAUCHE VERS LE BAS
(LA ZONE .DE LARGAGE E5T AU U{-‘:%U> DE . LA REGrON G;\UCHE AVANT ol DISOUE oy
F‘OULINJ HROY{UR) :




- ;FONCTI.NNEMENT DE L’EPANDEUR - MODELE DE
DISTRIBUTION

(swte)

. ROTATION DU ROULEAU BROYEUR

R SR MATERIEL —oie —
®oe 0 oNe T LARGAGE ™ :

DIRECTION £U . CAMION

VUE DE_bESS{J}; DJ ROULH\L ) BROYEUR

L6 VOLUME DE r\mf
LES DEUX CLOISONS, INTERNES SONT AJUSTEES A LA MEME CONFIGURATION

(LA ZONE DE"LAR GAGE £ST- AU- DF%SUS DE. LA REGiON CENTRALE DU
'Dmu DU ROULEAU" BPOYFUP}

ROTATION DU ROULEAU BROYEUR

| - MATERIEL gl
_ o —— -
| * | ZONE DE LARGAGVX_\W\
DIRECTION DU CAMION g :
N 3 . . . . ."‘315?2{_1:&?
VUE DE DESSUY DU RO’LJL_EAU BROYEUR ok ey
LE VOLUME DE - MATER [ EST lewauf Dy COTE GAUCHE DU CAMION LORSQUE RS A
LE DEFLECTEUR 'INTF'F\N}' DROIT €57 AJUSTE VERS LE BAS ET CELUI DE GAUCHE N ST 3

YERS (F HAUT ©
(L& ZONE DE L PC!\Cb FSI A= DFSQUQ DE LA REGION DROITE AVANT DU

DISAUE - DU F\OLILMJ BF\OY[JR)

13




FONCTIONNEMENT DE L’EPANDEUR - ENTRETIEN

4 Sil'épandeur est muni d’un moteur a essence, il
. doit &tre entretenu selon les directives du fabricant
- du moteur. (un manuel des directives et des piéces

A AVER .'SSEMENT!

NE TENTEZ PAS DE SQULEVER L’EPANDEURA
- UAIDE DES CROCHETS DE LEVAGE CENTRAUX

'OU LATERAUX S'IL Y A DU MATERIEL DANS | est inclus).
L’EPANDEUR a ;'.f S .) . 5.Latension de la courroie en V/chaine doit étre
. T =, .  maintenue. La courrcie en V/chaine peut &étre ajustée

: (: .
' en desserrant les boulons de retenue du moteur et

A AVERTISSEMENT'
en glissant le moteur au besoin.

AVANT DE COMMENCER '__ENTRETIEN SUR
L’EPANDEUR, DEBRANCHEZ LES CABLES DE
| BATTERIE DE L’EPANDEUR o

‘Pour ajuster la tension de la chaine sur l'arbre du
“rouleau broyeur, desserrez les 8 boulons des
roulements sur le plateau vertical arriégre et glissez
les arbres du rouleau broyeur au besoin. Assurez-

J

1 Gra|ssez les rou!ements de support sur Ie montage

- du palier tendeur de I’arbre de support, Ies
roulements du’ deporteur extérleur surl arbre de

_sortie dela bolte a engrenages ‘etles roulements -

: dul rouleau broyeur a toutes Ies dlx heures de -
'fonctionnement '

' _.2 -Graissez Ies roulements de ¥ arbre d’ entree sur

~."la boite 2 engrenages toutes’ les cnnquante heures
'de fonctionnement. ATTENTiONI Un surplus de
o _gralsse pourraitendommager les jomts ‘Labolte a
: 'engrenages doit étre rempne jusgqu'alaj prlse de
- niveau d'huite de lubrifiant & engrenages de type -
- SAE90. Gardez I'évent propre : : :

3, Le relachement des chames de trainage sur Ies .

YA bcntes devrait &tre vérifié périodiquément ef repris
_siladistance entre la ||gne centrale de la roue
: dentée avant et le point ou: la chame entre &n
contactavecla bride mfeneure Iongrtud:nale est
- mgins de vingt (20) pouces. ATTENTION' Un
. serrage excessif dela chaine du convoyeur peut

 poser des probiémes seneuxa la transmission. La -

 distance ci-dessus ne d0|t pas excéder trente- canq
(35) pauces. :

POINTOU LA CHA]NE ENTRE :
EN CONTACTAVEC LABRIDE - "\
SUR LE LONGITUDINAL \

CMIN20Q
- MAX 35,0 o "i
DETAILDE LATI:NSION DE LACHAINE

vous que I'arbre du rouleau broyeur est droit vers le
haut et vers le bas avant de resserrer.

ATTENTION! Le serrage excessif peut endommager
- la boite a engrenages.

6. Huilez les chaines d'entrainement avant chaque

utilisation.

. 7. Le distributeur devrait étre vidé et nettoyé aprés

~ chaque utilisation. Le matériel pourrait geler
_entrainant le mauvais fonctionnement de l'unité.

‘8. Silachaine devient collée ou « gelée » au plancher

a tel point que le systéeme d'entrainement ne peut
‘pas tirer la charge, n'essayez jamais de libérer la
chaine a l'aide d’une clé a tuyau ou tout autre outil
‘'sur larbre de sortie. La boite & engrenages est
congue pour accepter le couple de l'arbre d'entrée

* . uniquement. Les tentatives pour tourner l'arbre de

' sortie endommageront les engrenages, annulant
- ainsi la garantie.

9. Pour réduire au minimum des problémes et
prolonger la vie du systeme d'entrainement, nous
recommandons de suivre les étapes suivantes
a Avantde charger I'épandeur, assurez-vous que

la chaine de trainage est libre (non collé ou
"~ « gelé » au plancher). Sila chaine de trainage

est coincée, le systéme d'engrenage pourrait
g'épuiser.

. ENTREPOSAGE HORS SAISON :
- 1, Graissez tous les roulements, huilez la chaine de

trainage et les chaines a rouleaux.

2. Relevez le rouleau broyeur et retirez I'épandeur du
camion.



LISTE DES PIECES POUR LE PLANGHER DU CONVOYEUR

49

".'Arti_c_l'e Node Diet_:_e__..:'_f _% . Description

‘Cuvette de support de distributeur, soudé
‘Plancher du convoyeur, moule

"~ Vis, fendue 3/8-16 X 1 1/4 po, plate, SS
Contre-écrou, 3/8-16 insertion en nylon, S8
‘Rondelle plate, 3/8 po filet U.S.S., 88

2 63160
9 63161 -
49 - 82771
50 - 62638
51 . 22230

Boboho o

15




Article

~] Oy h

LISTE DES PIECES POUR LE DISTRIBUTEUR

: _No. de glec |
.631'62_

62695

83409

62743

(8)6N7)

B D'es"crigtion

Distributeur, 8 pi Poly, Meyer jaune
Vis, 3/8-16 X 1 -1/4 po, HH S8
Rondelle plate, 3/8 po SS

Ecrou, 3/8-16 joue denteiée 55




| LISTE DES PIECES POUR LES CRICS DE CORPS

' Article

12
24
36
5
41,
. 43
e

63182 "

62697,
62743 .-

62807
20307

: No._:-_dg.zf"-p_'_i:‘e_'é'e o - Qte

- Description

. Cric de corps, soudé
. Vis, 3/8-16 X 1 po HH, S8
- Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, SS

Boulon & oeil, 1/2 po
Rondelle plate, 1/2 po filet U.S.A. ZP
Rondelie, 1/2 po 17/32 po ID, 2 po OD, ZP

‘Contre-écrou, 1/2-13 insertion en nylon ZP

17




LISTE DES PIECES POUR LE MONTAGE DU CHARRIOT
ELEVATEUR A FOURCHE ARRIERE

1-CE COTE-CI
3-AUTRE COTE

11

B L \ By _ . 2-CECOTE-C
AR EER S 7 1 4. AUTRECOTE

. “atticle "~ No.depiece ~ Description
Support, fourche & gauche, CS
Plateau, Support du charriot élévateur a fourche & gauche, CS
~ Support, fourche a droite, CS
Plateau, Support du charriot élévateur & fourche a droite, Ccs
Tuyau, 1/2 po X 15,25 PE, CS
Tige, filetée 3/8 X 17,25, CS
‘Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, SS
Rondelie plate, 3/8 po filet U.S.S. ZP
Décal., Attention non chargé
Décal, Attention 4 po min.

63830
63840 .
ol
- 63842
63827 .
63821
62743 .
20353
63848

- R R R I YRR L PG
B CH I R CE RN e !g e s




LISTE DES PIECES POUR GLISSIERE A QUEUE D’AIGLE

© Adicle ‘No.depitce Q6 - Description

1 63184 N o o1 Glissiére a queue d'aigle, soude, SS
54 62641 . - 4 * Ecrou, 5/16-18 joue dentelée, SS
55 - 83175 .4 - Vis, 5/16-18 X 1 po chariot, 35

19



LISTE DES PIECES POUR L’ARBRE DE SUPPORT

~ No. de pigce

- Asticle
10 63178
11 62688 .
12 ‘62690
52 63179
- 52a 62370
52b 61171
'52¢ 82355
55 63180
56 - 62754
- -NA 63181
CONA 61204
N/

NAi= NON ILLUSTRE

62755

n
12

52

Couvercle avant, moulé
Vis, 1/4-20 X 5/8 po chariot, S&

‘Ecrou, 1/4-20 joue dentelée, SS

Montage, support, roulement a 4 boulons

Arbre de support, soudé

Roue dentée, chaine de trainage

Roulement, 1 1/4 po _
Boulon, 1/2-13 X 1 1/2 po charriot & gorge courte
Ecrou, 1/2-13 joue dentelée, SS

Chaine de trainage, soudé

Goupille, principale {(chaine de trainage)

Goupille, da_vétte transversale (chaine de trainage)

20



=CESDU PALIER TENDEUR

LISTE DES PI

 Aticle ~ No.depiéce  Qt6  Description
s e

2 ' Boulon fileté, 1/2-13 X 6 po, SS
- Ecrou de blocage, 1/2-13 hexagonal, $$




'LISTE DES PIECES POUR LES MODULES DU MOTEUR A
[ESSENCE (COMPLET)

Article Description
R Module de moteur Briggs & Stratton, Assemblage
48 Boulon, 3/8-16 X 1 po HH, S8
47 Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, SS




‘Atticle
44 3
5% 62813
62 62638

LISTE DES PIECES POUR LE RACLEUR

ettt
@m&@@
o km.» i

_De’s_bl*igtion
Rondelle plate, filet 3/8 po U.S.S., S8

Racleur, chaine
Vis, 3/8-16 X 1 1/4 po, charriot S8
Contre-&crou, 3/8-16 insertion en nylon, 8S

23




LISTE DES PIECES POUR LE CLAPET DU FOND

—_—

. Bticle ' No.depice  Qté Description

Clapet du fond, soudé, SS
" Barre, poignée du clapet du fond, 88
Goupille, 1/8 X 1 po clavette transversale, 5S
~ Rondelle plate, 7/16 po S
Vis de blocage & 4 bras
Rondelle plate, 3/8 po filet U.S.S.
Bouion, 3/8-16 X 1 po Charriot, S5

3 . 6282
3 63185
35 82891
36 62808 - -
S 37 6189
38 22230 -
39 8776 -




:'LISTE DES PIECES POUR LE MONTAGE DE LABOITE A
ENGRENAGES

57 65

2e

: Descrig' tion

'-'A'r_'ticl'e . 'No. de p_ece

é .

:5.1 N
SRR
2
2
2
-4
Sz
Y

1 63203' - Modu!e du moteur arriére, soudé
21 631 7 Sous-assemblage de la boite a engrenages (suite a la prochaine page)
21a 63419 - Bolte 4 engrenages
21 - 83411 Cié, 1/4 po car, x 1-1/2 po
21c - 83100 Roue deritée, machinge
21d 63123 Vis de pression, 3/8-16 x 3/8 Al Hd
21e .. - 61163 Roulement, 1 -1/4 po
- BT 62743 £crou, 3/8-16 joue dentelée, SS
63 62750 - Vis, 1/2-13 X 3/4 po HH, S8
B4 - 62695 Bouion, 3/8-16 X 1 1/4 po, HH S8
65 62897 - Boulon, 3/8-16 X 1 po HH, 88
66 - 62770 ‘Rondelle frein, 1/2 po fente moy., SS




. Artigle

.
L2t
-0 219
21h
22

23

24
25
26
27
- 28
28
30
3t
32

LISTE DES PIECES POUR L'EMBRAYAGE

No.de p _i"éée

M7
62769

63685

61202

61201 .

82634

20326
61161
61176
62772

| 62690

61167

63103

62752
61162
62940

Desctription

‘Sous-assemblage, boite & engrenages (suite)

Collier, ensemble 1 po

_Roue dentée, alésage du cylindre 40B13-1 po
‘Anneau de retenue, externe

Cl&, 1/4 po x 7/8 po Woodruff
Vis, 5/16-18 X 5/8 po bouchon de douille

‘Rondelle frein, 5/16 po fente moy., ZP

poulie, meneuse

Dispositif de retenue, embrayage

Boulon, 1/4-20 X 1 po HH, 88

Ferou, 1/4-20 joue dentelée, SS

Embrayage, Ogura

Rondelle, plate, dispositif de retenue de 'embrayage
Vis, 5/16-18 X 3/4 po HH, SS

Couirroie en V, BX-48 - Honda

Courroie en V, BX-46 - Tecumseh

2%



LISTE DES PIECES POUR LA PLAQUE DE LA BATTERIE

L g_tg '-Dés:c-rigtipn

Article

Plaque de la batterie, moulé
" Tige, batterie
Retenue .
Ecrou, 5/16-18 joue dentelée, SS
Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, SS
Boulon, 3/8-16 X 1 po HH, 8S
Contre-_ét:rou, 5/16-18 insertion en nylon, S8

52 .. 61206 . .- . .
54 62641
57 62743°
65 62697
66 - 83301

RN D SN -

27




T __‘_]','LERATIOD'ENGRENAGEEST:ZO:-1 R

MONTAGE SUPERIEUR DE LA BOITE A ENGRENAGES

SECTIONB-B

28



LISTE DES PIECES POUR UN ASSEMBLAGE SUPERIEUR

E .Ar't'lcl'e'

© 0~ O O LR =

IE LA BOITE A ENGRENAGES
' (62902)
No de gnec Qe _Descr‘igtion
'_6_2903. U 1 Engrenage, vis sans fin, gauche 20:1
: 62604 . 1 ~Carter, machiné
L 629057 7 1 ‘Carter, machiné a travers
52906 . 1 - Engrenage, vis sans fin 20:1 gauche 1/4 rainure de clavette
e80T 2 - Roulement, cone TMKN # 15101
82908 .- - 2 . 'Roulement, cone TMKN # 15126
; :62909'_._' } 4 _-Roulement coupelle TMKN # 15245
T e2910 1 ‘Bague de retenue, ext. 1,000 arbre
62911 1 Bague de retenue, ext. 1,250 arbre
CUe2012. 1 Joint, 1 000
62013 - - Jaint, 1,250
S04 1 - Clé&, 14 x 1/4, 1,080
Coe2e15 . 1 . Clé/1/4x1/4, 1,580
B2t - -4 Prise, 1/4-18 NPT SCHD W/3M
71 b I Couvercle d'extrémité, CP-2,312
B8 1 Colwvercle d'extrémité, CP-2,000
62019 . 1 - Douille, 1/4 NPT x 1/8 NPT
62920 - 1 . Prise, d'air 5 PSI
__._-62921- 1 ~ Joint, 1,000
' 4 : Vis & bouchon de douille 5/16po -18 x 1,50
4 © " Vis & bouchon de douille 5/16po -18%1,75
1 "Emboutde graissage
1 . Arbre d’entrée
1 Arbre de sortie
‘"4 . Couvercle dextremite, CP-1,500
o200 Lubrifiant/ EP 85W140

29



>ES POUR MOTEUR - HONDA

2w
T i
SRR

“ Atticle  No.de pigce- - Description
. Adaptateur de moteur, moulé
Moteur, Honda avec décals.
poulie, meneuse
Ecrou, 5/16-18 joue dentelée, SS
-Baulon, 5/16-24 X 1 po HH, 58
Rondelle plate, 5/16 po filet U.8.S., 5SS

63169 -
83171

- BMTT
62641
- 63174
63173 -

PEB @




"BRAS PHVOTANT -

PIECES BE LA COMMANDE ELECTRIQUE ET SCHEMA
ACTIONNEURHONDA

“UFIL DE MISE A LA TERRE BLANC
DU CABLE CONDUCTEUR (7} A
| FIXER SOUS LE3 WIS DE MONTAGE | BT

f REF.

TRINGLERIE
REF.

BRAS PIVITANT

. AGRANOI
WUE

. DE L COMMANDE 0t -
VITESSE - FOURNIE. 8YEC,
UN WOTEUR HOMDA,

SITUE GERRIFRE. LE T
RE‘%EP»@R |) LSSENLE )

BRANCHEZ LE FIL BRUN
AU FIL DE MISE & MORT DU MOTEUR

\mBRUN PORTE-FUSTBLE. AVEG FUSIBLES
_/- REF

4 LA BORNE POSHTIVE
{ DE LA BATTERIE

SOLFNOIDF SUR lE MOTEUR
SUR SOLENOIDE

P

" TERRE SUR LE MOTEUR -

SCHEMA DU FILACE

- ARTICLE - NO.DE PIECE © . QTE  DESCRIPTION
: - 8365 . 1 " Actionneur
2 Cgosol o 2 Rondelle plate, no. 10 SS
3 62800 .- 2 “Rondelle frein, no. 10 S8
A 62799 .. 2 Boulon, M5 X 25 HH, SS
- 26 oe3te6 . 0 T ~ Cable, Commande - Epandeur
- NA 3167 - o o1 Cable, Commande - Camion
47 - 62040 . . 1 Cable, batterie - noir
' 63130 . 1 Cable, batterie - rouge
85 63125 . 1 Gaing, cAble de batterie droit
8 62106 1 - Gaine, cable de lalternateur
94 . 63188 . 1 Embrayage, électrique, inertie dynamigue
149 - 62330 . 2 Douille, cale d’espacement, SS
155 - 62703 : - - 1 .Assemblage montage de V'actionneur Honda

KX




BOITE DES COMMANDES
(FACULTATIF)

ARRET —

_ /MONTAGE LANGUETTES

MARCHL =

A
- — e
P

EIRANGLEUR

{ | pawRRER

TT-COMVOYEUR

. {3
H‘-‘L‘Lv'/ oy

f' RG TREHUE
1B —
l— i E IU E

‘ﬁ .,,_:]“ﬁ : _ |
u}-@%é J ot

-
]

S
-m

ARTICLE NO. 21

NERWVURES OE

FANG— ,H BHW‘- e, aw(,«- J_HM — — BEANE —- CE (\OTE

ROUGE

VERT

SCHEMA DU FILAGE

32




LISTE DES PIECES POUR L’ASSEMBLAGE DE LA BOITE DES

. ARTICLE -

- NO DE PEECE

Y T

0

13
14
15
16
-
18
e

o
24
25
26
27
28
29

62150:;,-,
62870 -
- B2153.
62154
62155 . -
62158 ...
62156 .
62161
S B2162
2183
oter
- 62165°

62671 .

672 -
e2e74

62675

'  _62575:;;;.f'__”.g;
2677
62878

62670

62880
63120 .

-|._
™

COMMANDES (FACULTATIF)

- (62334)

: '_.-DESCRIPTION

: Recouvrement
Panneau
- Commutateur, DEMARRER/CONV.

‘Commutateur, Etrangleur RAPIDE/LENT
* Commutateur, MARCHE/ARRET
~Recouvrement, panneau arviere

Vis; #8 % 1/2 SM SLT HWH ZP

" Conn.; double M/FM

Cable dé transition, 14 Ga., BLEU 3 po

. Cable de transition, 14 Ga., BRUN 5,5 po
" Cable de transition, 14 Ga., ROUGE 4 po
- Cable de transition, 14 Ga., BRUN 3 po
~Céable de transition, 14 Ga., ROUGE 3 po
 Récipient, joue carrée
- -Connecteur, douille, 14 Ga., fer
" Fil, 14 Ga., isolé blanc
" Fil, 14 Ga., isolé noir
- F|l 14 Ga., isole rouge
" Fil, 14 Ga., isolé brun
_Fl| 14 Ga., isolé vert
Fil; 14 Ga‘, isolé bleu
" Fil, 14 Ga., isolé jaune
_ _Dlsque isolé sur borne, femelle

Vls fo. 4 rondelle a téte hexageonale fendue autotaraudeuse

.33



| LISTE DES PIECES POUR LE PROTECTEUR DE CHAINE

Description

. Amicle - No, de piece
Ecrou, 1/4-20 joue dentelée, SS
Ensemble soudé, garde-chaine

Vis, 1/4-20 X 3/4 po HH, SS
Proteége roue dentée, a gauche, mouié
Protége roue dentée, a droite, moulé

12 . 62600
25 63183
% 62189

27 - 63190
28 63191




LISTE DES PIECES POUR LE FEU D’ARRET

= .-_.l_\._rticie '

41
42 -
43

55 -

N.Io_.' de-l?léce e R

00M0BTE0
04605-155-00 .- .~

04

04003:032:04

- 'DéS’dii_pg:' ion

" Support de feu darrét arriére, moulé

Cable, puissance d'éclairage

- -Qeiliet, montage
 Lurviiére, arrét
_Ecrou, 5/16-18 joue dentelée, SS
Boulon, 5/16-18 X 1 po Charriot, 88

35



LISTE DES PIECES POUR DEFLECTEUR DU VENTILATEUR DU
MOTEUR A ESSENCE

(1)

@0-

_Atticle = No.de pigce = ! .Descngtlon
63412
63833
63141
63157 -
63128 |
62697

" 62638

Deﬂecteur du ventilateur soudé - moteur Briggs & Stratton
Déflecteur du ventilateur soudé - electrique

Pongnée &n T, caoutchouc

Rivet, 1/8 po X 3/8 po téte ronde Pop

Décal.logo Magnum
- Garniture, vinyle

Vis, 3/8-16 X 1 Hh §S

Contre &crou, 3/8-16 insertion en nyion, 55

—_—

PO R

4
2

- 38




- LISTE DES PIECES POUR GRILLE

. Article : ) ._ .'Dé's'crip'tién
e ed03 " Grille soudée, 8 pi
60 - 83679 L " Axe de chape de sécurité

. ._; lg o :

‘37




- Adicte - No.de pice - Qe
© 18 - 63186 . -
19 62684 - 2
20 - 63187 1.
. 82895 4
-z 62685 - 4
.29 62813 . - 2
46 - 62697 - 4
47 62743 -
51 22230 o4
N/ 63188 n

LISTE DES PIECES POUR COUVERCLE ARRIERE

* * Description

‘Couvercle arriére, moulé

Bloc, cale d’'espacement, roulement
Sous, assemblage, arbre de transmission pour rouleau broyeur

- Boulon, 3/8-16 X 1 1/4 po, HH S8

Rondelle frein, 3/8 po int./ext. TH., 8S
Vis, 3/8-16 X 1 1/4 po, charriot 88
Boulion, 3/8-16 X 1 pa HH, 55

~ Ecrou, 3/8-16 joue denteles, SS
Roridelle plate, 3/8 po filet U.S.5., S

Chaine, rouleau #40-55 pas

38



LISTE DES PIECES POUR FAUX ARBRE

3

Article N i Description
Arbre arbre de transmission pour rouleau broyeur
- Roulement, 1 po base taraudee
- Roue dentée, alésage du cylindre 40B13-1 po
. Clé, 1/4 po car. x 3/4 po
Rondelle, plate, caoutchouc
- Arbre, raccord, poly.
-Boulon 3/8-16 X 2 1/2 po, HH Gr 5, ZP
Contre-écrou 3/8-16 insertion en nylon, S8

L [,

@ L OB R

39




LISTE DES PIECES POUR ROULEAU BROYEUR

i
=
i

% & .47
e (43 Fianiiniy
fiineie S LiLIN st et
i) g iy e yha HiteEialily s o
it gg’” HsT i
i G
3 23
%

ST i
2205 E 0,

_Atticle  No depiece -Qté - Description

rmdiirp—

_ - Décal., danger sur rouleau broyeur
" Décal. attention
Assemblage, rouleau broyeur
Tige, montage du rouleau broyeur, S8
Arrétoir, anngau de retenue en épingle a cheveuy, large, S5

48 62006
19 . 62007 -
30 63192°
3 63145
2 63193




* LISTE DES PIECES POUR DEFLECTEURS INTERNES

12

~Article ~ No.de pigce ..~ Qté - Description
Soudure, goulotte du rouleau broyeur
‘Rondelie plate, 3/8 po filet U.S.8,, 8
- Déflecteur interne soudé, SS
" - Ressort, compression '
.. Goupille,1/8 X 1 po clavette transversale, 35

1. 83147 .

6 . 22230 .

10 63148, .
1 62358
12 62891

PRI T o

o




LISTE DES 'PiECEs POUR DEFLECTEURS INTERNES DU
 ROULEAU BROYEUR

: BT Rt ey g s
s @mka‘g;mg SRR
: y@“& st !
Gain G
i R 3\9 sk owow- i
i

i i 3
i i
3 o

i

15

Qe Desctiption

1 Goulotte du rouleau broyeur, soudée

1 . Déflecteur du rouleau broyeur soudé, 2 gauche, S5
A De_ﬂec_teur du rouleau broyeur soudé, a droit, SS
1 Déflecteur du rouleau broysur soudé, arriére, 58
3
9

Barre liaison, SS

17 _61232 ‘Arrétoir, anneau de retenue en éplnglea cheveuy, petit




'LISTE DES PIECES POUR ROULEAU BROYEUR

" Description

'Article '_."No'.-':de':g_":ié(::e SR

-, Bloc, cale d'espacement, roulement
‘Sous-assemblage, arbre de lancement
. Arbre, rouleau broyeur de lancement
" -Boulon, 3/8-16 X 2 1/2 po, HH $8
Contre-écrou, 3/8-16 verrouillage supérieur, S8
" Rondelle, plate, caoutchouc
- Goupille, 3/8 po X 2 1/4 po rouleau
. Rollement, 1 po base taraudee
* Disque, rouleau broyeur en poly. 13 po
- Boulon, 3/8-16 X 1 1/4 po, HH SS
“Rondelle frein, 3/8 po int/ext. TH., SS
Rondelle plate, 3/8 po, U.S.8., 88

2 62684 =
3 83197 .
-3 . 83150,
8 63198
3¢ - 83199
3d 63143
o0
62356
62146
62695 -
. 62685. -
22230

oAy

A3




© ‘Utiliséz de la gfalssé dlele

I ou moblles

-3 :';Aramére de camlon trow

DIRECTIVESTD.I_NSTALLATION POUR LE CABLAGE DES

A AVERTISSEMENT!

- [CTILISEZ DES LUNE
| TOUTE AUTRE PROT,

_ ET EVITEZ' LES" 1
| AUTRES SOURCES DGNITION POSSIBLES.

A AVER_ _SSEMENT!

AVANT DE COMMENCER TOUTE INSTALLATION
“SUR CETTE UNITE, DEBRANGHEZ LE CABLE '
| NEGATIF PV DELABATTERIEDE L’

. -FXIGENCES DE L'ALIMEN‘IATION ELECTRIQUE
MINIMOM - : :
. Ensemible de chass&netge du fabrlcant cle carnlons
“avec AMP élevé (135AMP)AItemateur R

' RECOMMANDE RN
: -Batterles doubles ou alternateurs doubles

e :'-REMARQUE

: ‘qué_'sur_:tou_s '|es '
_raccordements électrique LT L _
. Tenez tous les f' Is Iom de s piéces pomtues, chaudes

o 3MONTAGE DU CABLAGE DE EPANDEUR

odu dtsloncteurfrelals {la Zone doit étre Beche et
-+ -protégée contre les Eclaboussures dé la route) a
~moins de 14 po de Ia battefie: principale. Fixez ie
. pannieau avec les Vis' autotaraudeuses fournies.

2. Attac‘hez le céble de la batterlé'd uhe I0ngueur de 18

" _po a la borne du disjoncteur marquée’ BAT. (POUR LE -

“"MOMENT, NE FIXEZ PAS LA ATTERIE} _
e Ihamans Iateral du -

0

3 ON DU VISAGE;':.
| .CONTRE L’EXPLOSION: p_ SSIBLE'DE LA |
" 1 BATTERIE. NE FUMEZ

PANDEUR. |

EPAN DEURS:' ":_._.'-..ENTRAIN EMENT ELECTRIQUE

MONTAGE DELA COMMANDE DE L'EPANDEUR :

N
'E-'SECURITE ou-f |

_\
A AVERTISSEMENT!

' POUR CONNAITRE LES EMPLACEMENTS DE
'MONTAGE ACGEPTABLES.

“|' LE. COMMUTATEUR DES COMMANDES

CONSULTEZ LE FABRICANT DU VEHICULE

POURRAIT INTERFERER AVEC LE(S)
'COUSSIN(S) DE SECURITE GONFLABLE(S) ET
" LES AUTRES FONCTIONS DES SYSTEMES DE
PROTECTION DE L’'OCCUPANT, COMME LES

vy

6.

7.

| APPUIS-GENOUX!

‘Choisissez un endroit convenable dans la cabine du
_camion pour monter le commutateur de commande
“de 'épandeur. Percez un trou de 1/2 po de diamétre
‘pour le commutateur. (NE FIXEZ PAS LE
‘COMMUTATEUR POUR LE MOMENT.)

Acheminez le fil noir de calibre 14 a Pemplacement du

" eommutateur & travers le trou & oeillet du fil dans le

o tablier de la cabine au panneau du disjoncteurfrelais.
‘Coupez le fil & la bonne dimension et attachez les

bomes. Branchez au commutateur et au relais.
A raide du fii blanc de calibre 14, coupez deux (2) fils

.- de garde a ia bonne dimension et attachez aux

1. Dans lé compartiment moteur du camion, trolivez Un .~ bommes, (16) de l'emplacement du commutateur & la

" . ;emplacement de support-appioptié pour.ie panneau
g,

terre, (2emie) du relais a la terve. Branchez les fiis.

Utilisez le restant du fil de calibre 14 noir, coupez le fil
a la bonne dimension et attachez aux bornes a partir

. {e Templacement du commutateur au panneau de

fusibles du camion. Assemblez le commutateur et e

' protége commutateur dans le trou de montage.

. cablage du camion dune’ Io_ngueur de“22 pl a parhr du - .

| .. pare-chocs arrigre (coté pri _
. ’dé larmature du camion: ‘au- pannea

' -_*suffsamment fong pour &
- . a-lohgue benne de 8 pi
. de dimension ordinaire. Pour u
.- une cabine double, le harnals de rallonge de céblage

. de 5 pi facultatlf est emgé) C _ .

4. -Attachez le cablé noir (pIus 0
' 'cablage latéral du camio
. Parmature du caimion. Br

'rt) au. harnals de

ichez |6 cable rouge (le”

. Cplus Iong) au panneau:d dlSjoncteur!reials Fixez - .

tous les ‘cables avee jes’ attaches fourmes Le céble

- _-:’_-_'excédant doit étre envoule et fixé. .

- -'5_.'__Branchez e céblage Iatera! de lépandeur au moteur

. électrique. e mofelr electnque est une: conceptlon

- unidirectionnelle, activant Tuine ‘ol 'autre bome, le
‘motaur tournera dans leisens des’ Aiguilles d'une
montre lorsque wsuahse a par‘trr du dessus

_ u: dl:-'.joncteurf _
" relais dans le compartrmem 'du ‘moteur (& hamais est
' upart des cam:onnetles :

'une ‘cabing’ allongée et .

ns un endroit propre sur

11.
" maintenant prét pour un tour d'essai.

Brahchez les fils au commutateur et a un circuit

- 'VERROUILLABLE sur le panneau de fusibles.

-~ (N'UTILISEZ PAS UN CIRCUIT QUI EST UTILISE POUR
UN SYSTEME DE SECURITE DE L'OCCUPANT}.

'_ 10. Avec tous les commutateurs en position ARRET,

‘branchez le cable de batterie négatif 4 la batterie.
Branchez le cable de I'épandeur dans la prise
montée sur le camion. ' '

‘Fermez le déflecteur du ventilateur; 'épandeur est

' R_E.MA'RQUE :LES .B_ORNES FOURNIES SONT

THERMOSCELLABLES

Ve

A\ AVERTISSEMENT!

. SERIEUSES OU MEME ENTRAINER LA MORT. )

"‘NE METTEZ JAMAIS LA MACHINE EN MARCHE

'DANS LE DISTRIBUTEUR PENDANT QUE LE
| MOTEUR TOURNE OU S’IL Y A UNE
POSSIBILITE QU’IL SOIT ACTIVE. CELA

S| LE DEFLECTEUR DU VENTILATEUR DU
MOTEURA ETE RETIRE. NE GRIMPEZ JAMAIS

POURRAIT CAUSER DES BLESSURES




' "3 Amcfe No. de Qfec i
1 '63351 :

. NA 63356

UNA 21253

N 62674 15 i’

DIREC: lIVES D INSTALLATION POUR LE CABLAGE DES
EPANDEURS A ENTRAINEMENT ELECTRIQUE

CAMION DIEETTE P | & 1o torre
'PANNEAU DE FUSIBLES e Relais

) /— (2)(1)
s .. ) Pulssance

Endos du commutateur

{1 {15)

Commutateur &l conduite
Calatere
Harnais de ['épandeur

Vue aérienne du reiais

MOTEUR

B+

18) . o (17)

" Description
Reélais/bome du disjoncteur, assemblage
o .Dlspncteur borne
.7+ " Relais, 12Vdc, 75Amp
o _'Communateur Marche/Arrét articulation Lum
: ._Plotthermoscelle anneau
- ‘Plot de rétrécissement thermo - male a pousser
 Plot de rétrécissement thermo - femelle a pousser
 Vis, 1/4-14 x 1 hwh Teks/3
‘Rondelle plate, 1/4 po S.A.E. Zp
~ Rondelle frein, 1/4 po fente moy., Zp.
- Aftache, nylon 5 1/2 po Std.
Graisse, diélectrique, tube de 4 grammes
B Protege commutateur
:i de cailbre 14, isolé noir
zi de calibre 14, isoté blanc
U Céble, batterie
N Harn_als de cablage - coté du camion, assemblage
Harnais de cablage - cordon prolongateur 5 pi, assemblage
Harnais de cablage - coté de I'épandeur, assemblage

o

a 1A 63352

2 - 633/4A. .

CONA 63357
CNA . 63313

- NI 20325
CONA T 62183

ONA . 63414
oM 63359 .-

NI 62673
S a4 8330
T150 63361,
16 63362

17 63363

..m

N =NON JLLUSTRE o |




 LISTE DES PIECES POUR LE MODULE DE COMMANDE
o _ : : .-_.:_ELECTR]QUE

Article

Description

1
N/
NI

1 Aésehwblagé;-m'odule de commande électrique
6 - Boulon, 3/8-16 X 1 po HH, §S (montage du module)
6 .. Ecrou,3/8-16 joue dentelée, SS (montage du module)




~ LISTE DES PIECES POUR LA COMMANDE ELECTRIQUE

- Adicle

O o e O B GO N

7 Ne: deg igce

83338 .
83832 - .
63267
. ;:20327 e o
Cearas

2
o

CFCNISUIRI -

(2)(4)(5)

(3)
(6)(7)

: _Deé.‘éri'gti'o'n

- .-Mb_cltil_é’du moteur arriére, soudé
Moteur électrique 12 vdc

Plaque ¢"adaptation du moteur, mouié
Vis, 3/8-16 X 3/4 po HH, zp

" Rondelle frein, 3/8 po fente moy., zp
- Clé, 3/16 po car. x 1 po
- 'Roue dentée, 40B11
- Boulon, 3/8-16 x 3/4 po chariot SS Sht Nk
‘- Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, S




@m—

Ao -

CArticle . No.depisce .
A T
1B
1D
C4E -

1F

Con e @ OV N W N

LISTE DES PIECES POUR LA BOITE A ENGRENAGES DE LA
COMMANDE ELECTRIQUE

{(1B)(1C)(1D)

@@ @ (B G

S _:_Descliipt'ibi‘l " |

e
. :1.-
e
2
4
R
1
g
4 .
2.
1

L BoTte a engrenages (avec roués dentées et roulement), assemblage
*BoTteaengrenages 20:1
- *Roue dentée, 6T montée a clavette

- *Clg, 174 po car. x 2 po

*Vis de pression, 3/8-16 x 3/8 po Al Hd
“*Roulement, 1-1/4
. *Rouedentée, 41819
L CIe, 144 po x 718 po Woodruff
© -.Vis, 1/2-13 X 3/4 po HH, SS

.- Rondelle frein, 1/2 po fente moy., SS

" Vis, 3/8-16 X 1 <1/4 po, HH S8

. Ecrou, 3/8-16 joue dentelée, SS
.. 'Roue dentée, 40B60
.+ Clé,1/4 po carré x 1-1/4 po

- Chaine, rouleau no. 40-82 avec maillon de chaine au connecteur

63418
63419 -
63100
- 62000
. 83123
81163 -
6157
- 61201
62750 - -
BRI
62695
62743 -
60421 -
63420




Controleur sans f|| pour Mever Spreaders
e contréieur sans fil est une unité compacte divisée en deux partles La premiére
‘est composée de I'unlte centrale (recepteur) et l'autre partie est le Porte-clé (émetteur}.
Le porte~cié est utlllse pour envoyer un signal. correspondant 3 'unité centrale pour agir en
© tant que d!SpOSitlf de commutatlon a dlstance

: Conflguratlon et fonctlonnement
S -_6ntréleur sans fil de Meyera été programmé en usine. Ce qui signifie que le
o _jumelage dé Punité centrale au porte-clé a été effectué par Meyer Spreaders. Ceci donne
. une interface’ correspondante de (1 216 millions de combinaisons @ 418MHz) entre le
_ porte-clé-etfunité centrale: Voir (lllus. 1 et 2) pour la signification des boutons du porte-
clé. Surless boutons du porte-clé de Meyer Spreaders, chacun des (8) boutons est
'.utlllsé lors dela; programmatlon Lorsque programmé, seulerment (5) boutons demeurent
"fonctlonne!s (boutons no. 3 a. 7) :

| Bouton ric 1 gmise en marche) |

Bouton n° 2 {mise en marche)

Bouton n: 3- {démar_ra::g: du m?l_:e'f'_.*';]._ Bouton n? 4 {arrét du moteur)

Bouton n’ & (augmentation de
la puissance) et « Maintenez
pour I'étrangleur »

Boditon n° 5 :
(reductlorl de Ia pmssance]

: Bouton n° 7

(marchefarret dé I'embrayage) - Bouton n® 8 (mise en marche)

lllustratlon 1 Slgnlﬂcatlons des boutons avant du porte-c!e

Bouton « AJOUTER »o
appuyez avec un trornbone '

L .'I_I_l_'i'l_s'_ti"a't_id_r_'l__' 2: Significatlons des boutons arriére du porte-clé

 Date de révision : 23 septembre 2008

49




Bouton « APPRENTISSAGE

" | Programmation ai

Prog_ammatlon:

Connecteur male

: “IHust tlons DlSiﬁbsitidn_dg'l'uhité centrale (sans couvercle)

u orte-cle et de I umte centrale :

(trombone)
Veuillez-suwre
" 1. "Retirez I& {4}

2.
3.' .

Outlls nécessalres Un petit tourne\ns « Phillips » et une goupille de petit calibre:

l: étapes suwantes _ :
S isetfe: couvercie surl' unlté centrale
Misé I unlté_centrale sous tens:on (Branchez une source d'énergie au conriecteur

Retouniez e porte c!e et appuyez sur les (8) boutons (voir l'flus. 1). Il n'y a pas
d'ordre partlcutler pour appuyer sur les boutons. Appuyez sur tous les boutons une

fois. Exécutez ette étape dans un délai de 17 secondes Le porte-clé est

-~ maintenant programmé: -

- Sur l'unité ceritrate: {voir’ I‘|I|us 3) appuyez sur le bouton « Apprentissage (Learn) ».

- Le voyant DEL «. rouge »: commencera a cllgnoter pendant environ 17 secondes.
_Encore une fois; ‘appuyez sur tous fes boutons (8) du porte-clé sans ordre

particulier;

"ppuyez sur.tous les boutons une fois. Exécutez cette étape dans un

- délai de 17-sécondes Le porte-clé est. mamtenant programme,

9.

uniquement reti
- Venflez_--le' {5) boutons fonctionnels (no. 3 a 7) de votre porte—cle pour vous
| assurez. _
veuillez recemmenceries etapes 3as

-8ur Funité centrale appuyez a nouveau 'sur Je bouton « nair » « Apprentlssage ».

Le voyant DEL « rouge » cessera dé clignoter. L'unité centrale est maintenant
Geau porte-clé :

s-fonctlon ient,” Si les bouton_s du porte-clé ne fonctlonnent pas,

Lorsque les’ boutons du porte-clé fonctionnent correctement, remettez le couverce
en ptace surl'unité centrale 4 l'aide des (4) vis.

Vous pouvez marntenant vous semr de votre controleur sans fil!




- -Plle de rechange
* Le porte-clé ttllse une plie bouton ay Itthlum standard CR2032. Dans des

clrconstanceé ut:lfsatlon norrnale, elle fonctionnera pendant 1 a 2 ans. Pour remplacer la
pile du porte-clé, appuyez. deucement sur le couvercle de |a pile et faites-le glisser pour le
retirer, Retirsz 1a’ ptle enla glissant hors du d:sposﬂn‘ de retenue (voir illus. 4). Observez la
'polante dela. p!le’ lors d_ a'remise en place (« + » au-dessus).

s REMARQUE Sila: pile perd de ia puissance ou est enlevée - le porte-clé et l'unité
centrale devront étre reprogrammés (suuvez les etapes 3 & 8 pour la Programmation du
porte-cle et de I'un -3 (:entrale)

| Couverste de Tapile| Pi’le ais fithium

. Illustra on "'Dos du porte-clé avec Ie couvercle et la batterie enlevés

-Autres conmderat:ons
o - Un senl émetteur peut étre actwe a Ia foas a llintérieur de la zone de réception. Un
: seui porteur d'une frequence parttcullere péut occuper le méme espace au méme
moment. Cem Stgnlfle que si deux émetteurs sont activés dans le méme secteur en méme

- temps, les sighaux s mterféreront &t le décodeur sur e récepteur ne reconnaitra pas de

. --_transmlssmn valide etie ontroleur sans fil ne fonctionnera pas. Si la portée de |'émetteur
doit &tre augmentée commumquez _avec votre fourmsseur et demandez-lui a propos des
optuons d'antenne jusqu'a 1 000 pi.

De plus Meyer Spreaders n'a aucun ¢ontrble sur I'utilisation prévue de ce produit.
Pour cette raison, Meyer Spreaders n'offre aucune responsabilité écrite ou implicite quant
- Ala fagon dontc produ ‘astutilisé. Meyer Spreaders recommande gue ces unités soient
utnllsées que pour un usage HORS ROUTE UNIQUEMENT!

' DEPANNAGE
Sui Nez ces étapes
. Lorsque I'uriité centrale ast mlse sous tensuon assurez-vous que le voyant DEL
~«rouge. » sal!ume Iorsque vous appuyez sir les boutons du porte-clé. Sile voyant
T DEL rouge » ne s'allume pas, Iunité centrale n'obtient pas un signal du porte-clé.
Sila pzle du porte-cié a plus de 2 ans, vérifiez la tension de (a pile avec un appareil
~de'mesuré ouremplacez la pile, lé cas échéant.
. Aprés avoir comp!ete‘ les étapes ci-dessus et que Funité ne fonctionne toujours
 pas, sliivez la procédure de Programmatlon du porte-cié et de l'unité centrale.
* - Siluniténe fonctionne toujours pas : Vérifiez les raccordements au composant
' '_ quel'umte essaye d actionner a laide d un voltmétre.

- 'Pour une asmstance technlque veunlez communlquer avec Magnum Spreader, par
: téréphone en composant le’ (216) 486 1313 ou consultez notre site Web a ladresse
W, meyerproducts com, .

Date de révision 23 septembre 2003 .

61




RENSEIGNEMENTS A PROPOS DE LA PLAQUE A INSCRIPTION

[UC/\T\OP\ DF IA DECAL DU NUMERO DE SERIE

- lxu.m-if'ms;'[)[-' BREVET Qi . T )
CSABPLIGUENT A CERTAINES .. = - : e . (T:3513 El;dgﬁve
| CARRCTERISTIOUES DE - .. 7 'w' HBPPERSPRBIDERS (z!:';;ﬂfga 1313
C L CONCERTION SUR CET EPAN ] .
; _ N '_Peut atm couvert parluncupiusneurs de ces bravels |
IR L A N o 0 0
_."{P} PAQUET — B o -
L iHAY ASSEMBLAGE DU BE 'pDescn gon : o o
Lo HSTRIBUTEUR T 1 ERaoLY Py s 1 NDA Numéro de sétie :
APGLY) POLYETHYLENE oo .} NUMERODEPIECE: .. = '
o CDSTRBUTEWR . [ : 63080 . - - 43897
R ()] r‘AMJf)N AVEC HDITE - _
i ) Do e . ; . )
.8 i é""pﬁ‘é&i“‘f?%'*?. = . MARGIANDISES — NUMERO DE SEQUENCE D'INSCRIPTION
) LONGUEUR - " . ENTIERES DESIGNATION {AUCUNE SIGNIFICATION PARTICULIERE}

TR 0E MOTCUR/FABRICANT =0 7 -




 CETTEPAGEAETE INTENTIONNELLEMENT LAISSEE EN BLANC

X




~ CETTE PAGE AETE INTENTIONNELLEMENT LAISSEE EN BLANC




GARANTIE DE DEUX {(2) ANS
- - GARANTIE DEUX (2) ANS

Meyer Products promet au consommateur de réparer ou selon notre option, remplacer toute piece
de cet épandeur Meyer ses accessowes (autre que ceux ROMMES Gi- dessous) a 'exception des
pigces consommables telles qiie 1es goupilles.-Les ailerons et autres articles d'usage normal de
Tépandeur, qui presentent un défaut de fabirication sous Tutilisation et le service pendant une
période de deux-ans de la daté de la livraison aTacheteur initial. Pendant les deux années, Meyer
Products foum!ra par ie bigis de son réseau de dlstnbuteurs:’dastnbuteurs secondaires, toutes les
cparati pléces nécessalres pour cornger de tels défauts et ce, sans frais. Les pléces
; éparées ou remplacées par le distributeur/distributeur secondaire ol la piece
d'équipement particuliére a éteé achietée, Tous les co(ts engagés en retoumant le produit au
dlstnbuieur!chstnbuteur seoondarre est la reSponsabnhté du consommateur.

EXCLUSIONS

. EN AUCUN CAS MEYER F’RODUCTS NE SERATENU RESPONSABLE DES DOMMAGES
. ‘SPECIAUX; FORTUITS. OU CONSECUTIFS OU DES DOMMAGES RESULTANT DU MANQUE
DENTRETIEN NECESSAIRE; DU MAUVAIS USAGE, DE L'ABUS, DE FORCES MAJEURES, DE
.- LAMODIFICATION APPORTEE AUN PRODUIT, OU DE L'UTILISATION D'AUTRES PIECES NON
' FOURNIES PAR MEYER PRODUGTS, L'UTILISATION DE MEYER PRODUCTS DANS TOUT
AUTRE BUT QUE LADISTRIBUTION DE MATERIAUX COMME PREVUS PAR MEYER
.'F'RODUCTS EST UN EXEMPLE D UN ABUS ET B'UN MAUVAIS USAGE DU PRODUIT.

SERVICE DE GARANTIE

- Aﬁn d'obternr Ie semce sous cette garantle e consommateur doit retourner ce produit au
. distibuteur/au dlstnbuteur secondaire desquels le produit a &té acheté ou a tout autre distributeur/
“distributeyr secondalre autorisé, frais de transpoft et de fret port payé. Seuls les distributeurs/
distributeurs secondaifes de Meyer Products sont autorisés a remplir leurs obligations sous ces
- garanties. Pourl'adresse et le numéro de téléphone du distributeur/distributeur secondaire le plus
“prés de chez vous, veuillez consulter l‘annualre telephomque ou communiquez avec le Meyer
Products & !‘adresse 0| dessoUs '

GENERAL

b_lhie de I'acheteur initial d'établir la pénode de garantie en vérifiant la date de
acte de vente, un chéque annulé ou tout autre document de paiement
approprié peut étr _onserve acet effel. Pour que la garamle soit en vigueur, le consommateur
‘doit énregistrer je pr' diit en hgne aladresse ; www.meyerproducts.com
‘Personne n'est autorige a:_:hanger cette garantie ou a créer urie garantie supplémentaire autre que
. celle déterminée ciidessuis. Cette, garamie vous dofine des droits legaux spécifiques. Vous pouvez
également avorr d'autres tirons qw vanent d état en etat ou de province & province.

il est de [a respons
||\.rra|son lnmale;:

~ Afin de vallder cette garantle veulllez vous rendre sur notre site Web
| www, magnumsp_read_ers com pour e:nreglst__rer votre nouveau épandeur de Magnum.

- Mever Products 58 reserve i drmt dans Ie cadre de son programme d'amélioration de produit continu, de meodifier |a construction
“ou les détaits de conceptlon les caractensthues &l les prix sans avis au préalable ou sans obligations.

o : MEYER PROUUCTS .
: 18513 Eticid Ave o Cleveland, Ghic, 44112- 1084 o Etats Unis
TELEPHONE (216) 486-1313 :
- Site® Web WAV, meyerproducts com

© 2007 Imprimé avx E't_atS«Un_is R

- B§




HGPPER SPREADERS

MEYER PRODUCTS
18513 EUCLID AVE.
CLEVELAND OHIO 44112-1084
TELEPHONE {216) 486-1313

o _;Sl_te,_ngb :_www.meyq_rproducw.com

ssNEMENTs

. Les saleuses Meyer sont protegees par un ou plusieurs des brevets sulvants 6698997 CA 2,415,540 C, 7588195, 8448882, 8505837,
8523086, 8657208 61 86731, 6 793 154 B2, 6722590, 6715703, 6978952, 6932287, 8505838, 8827002, 5842649, CA 2,435,106 C, 6364598.






